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Rok za nami

Minął rok od momentu powstania Gminnego Centrum Informacji w Ogrodzieńcu. Przypominając historię utworzenia
GCI warto wspomnieć, że powstało ze środków własnych gminy Ogrodzieniec oraz dzięki dofinansowaniu ówczesnego
Ministerstwa Gospodarki i Pracy.
Potrzeba  funkcjonowania  GCI  w  Ogrodzieńcu  wynika  z  wysokiej  stopy  bezrobocia  oraz  konieczności  dostępu
mieszkańców do komputera czy Internetu, a także fachowej pomocy z zakresu poszukiwania ofert pracy i pisania
dokumentów aplikacyjnych, ich redagowania i wysyłania pocztą mailową czy faxem. Obecnie mieszkańcy gminy mają
większy dostęp do zasobów internetowych oraz nowoczesnych urządzeń. Roczny okres działalności GCI w Ogrodzieńcu
spowodował,  że  z  usług Centrum korzystają  nie  tylko  mieszkańcy gminy,  ale  także okolicznych miejscowości  z
sąsiednich gmin. Poza tym klienci GCI, poza ofertami pracy, poszukują informacji na temat rynku pracy, szkół średnich,
uczelni wyższych czy ośrodków szkoleniowych.
Usługi  bezpłatne,  dostępne  w  GCI  w  Ogrodzieńcu:  pomoc  w  przygotowaniu  dokumentów  aplikacyjnych  (list
motywacyjny i CV), także w języku angielskim; drukowanie, skanowanie lub kserowanie dokumentów aplikacyjnych
oraz wysyłanie pocztą elektroniczną lub faxem; możliwość skorzystania z ofert pracy lokalnego rynku pracy, które są
aktualizowane dwa razy w tygodniu (poniedziałek i czwartek) przez Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu; oferty pracy
zagranicznej  oraz agencji  pośrednictwa pracy,  oferty pracy dostępne w sieci  internetowej  i  prasie;  informacje z
zakresu praw i obowiązków osób bezrobotnych; bazy szkół, uczelni wyższych w kraju; informacje o warsztatach,
kursach,  szkoleniach oraz instytucjach,  które je  organizują  i  prowadzą;  wykorzystanie  nowoczesnych technologii
poszukiwania pracy poprzez naukę podstawowej obsługi komputera; nauka języka angielskiego w trakcie warsztatów
organizowanych przez GCI; możliwość skorzystania z literatury specjalistycznej oraz innych pomocy dydaktycznych;
informacje na temat zakładania działalności gospodarczej oraz pozyskiwania środków na ten cel (na oficjalnej stronie
gminy powstała wizytówka gospodarcza firm lokalnych); wiadomości o Unii Europejskiej, turnieje wiedzy o UE dla
dzieci  i  młodzieży;  możliwość skorzystania z  opracowań oraz materiałów informacyjnych zgromadzonych w GCI:
biblioteczka GCI, biblioteczka europejska, opracowania własne, opracowania zaczerpnięte. Usługi bezpłatne podlegają
rejestracji. Przyjęliśmy zasadę, iż osoba korzystająca z usług bezpłatnych w GCI ma obowiązek wypełnić formularz
rejestracyjny i powinna wpisywać się do księgi odwiedzin przy kolejnych wizytach.
Współpracujemy z "Gazetą Ogrodzieniecką" (ponad 30 zamieszczonych informacji), Powiatowym Urzędem Pracy w
Zawierciu, pozostałymi Gminnymi Centrami Informacji w powiecie: Łazy i Zawiercie, Mobilnym Centrum Informacji
Zawodowej  w  Dąbrowie  Górniczej,  Regionalnym  Centrum  Informacji  Europejskiej  w  Katowicach,  Europe  Direct
Katowice, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury, szkołami w gminie.
Praca GCI opiera się na stażystach, którzy pomagając innym nabierają doświadczenia zawodowego oraz praktykantach,
którzy mogą zapoznać się z podstawowym zakresem działalności Gminnego Centrum Informacji.
Średnio miesięcznie z usług GCI korzysta 106 osób; w stosunku do pierwszego półrocza liczba korzystających wzrosła
o 16 osób miesięcznie. Rekordową liczbę zanotowaliśmy 26 sierpnia 2005 roku, kiedy to GCI miało swój Dzień Otwarty
i odwiedziło nas około 100 osób. Natomiast w ujęciu miesięcznym najwięcej osób skorzystało z usług GCI w styczniu
2006 roku - 178.
Dziękujemy naszym stałym i wiernym klientom oraz serdecznie zapraszamy nowych.
Iwona Rajca
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